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HTC Touch Diamond kører som bekendt med Microsoft Windows Mobile 6.1, og en af de største svagheder
ved denne OS er efter min mening helt klart den manglende mulighed for synkronisering mellem telefonen og
Thunderbird/Lightning/Sunbird. Den eneste indbyggede mulighed for synkronisering du har er mellem
telefonen og Outlook, og hvis man ikke bruger outlook, ja så kan man så enten skifte eller undlade at
synkronisere - ud fra et forretningssynspunkt, er det selvfølgelig fint nok for Microsoft, men ikke for mig som
forbruger.

BirdieSync er løsningen

Efter lidt søgning faldt jeg over programmet BirdieSync. Med BirdieSync kan du bryde Microsofts monopol og
synkronisere din HTC Touch Diamond (Og andre Windows Mobile Devices) med Mozilla
produkterneThunderbird og Sunbird/Lightning. Har længe brugt Thunderbird som mail klient, og Sunbird har
ligeledes været installeret som kalender program i lang tid, dog har jeg aldrig fået brugt det. Derfor var
BirdieSync den helt rette løsning for mig.   

Jeg fandt programmet dagen efter jeg købte min HTC Touch Diamond (En uge med vidunderet HTC Touch
Diamond), og har været supertilfreds med det. Programmet koster 19,95€ men kan prøves frit i 21 dage, og
jeg har i hvert fald tænkt mig at købe det.

Installation af BirdieSync

BirdieSync er forholdsvis nemt at gå til, så længe du husker at der skal være oprettet en bruger profil både i
Thunderbird og Sunbird.

Derudover skal du have ActiveSync (Windows XP) eller Windows Mobile Device Center (Windows Vista)
installeret.

Efter installation bliver du bedt om at vælge hvad der skal synkroniseres imellem telefonen og Thunderbird
og/eller Sunbird, og når dette er gjort kører det faktisk ganske smertefrit.  BirdieSync tilføjer en menu i
Thunderbird under Funktioner kaldet BirdieSync, og fra denne menu kan du vælge hvilke profiler og
adressebøger der skal synkroniseres, som det ses herunder:

Det negative

Det eneste sådan lidt irriterende ved BirdieSync er, at hver gang den synkroniserer åbnes de programmer
den synkroniserer med (hvis de altså ikke allerede er åbne). Dette er noget man lige skal vende sig til, men
efter lidt tilvending betyder det ikke så meget.

Derudover har jeg oplevet at min telefon nogengange skal genstartes før BirdieSync opfatter den er der, dog
ser det ud til mere at være et problem med ActiveSync eller telefonen selv, end det er et BirdieSync problem.
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Gratis alternativ, FinchSync

FinchSync er et gratis alternativ til BirdieSync, personligt synes jeg det så for besværligt ud til overhovedet at
begive mig i kast med det - men da FinchSync er skrevet i Java, virker det på alle platforme mens BirdieSync
kun fungerer på Windows XP eller Windows Vista.

Konklussion

Køber du en telefon som HTC Touch Diamond , så er det helt klart en fordel at kunne synkronisere telefonen
med din computer kalender og mail klient. Hvis du bruger Windows og ikke gidder en masse bøvl, så vil jeg
helt klart anbefale BirdieSync frem for FinchSync, de 20€ er virkelig givet godt ud, og som det ser ud lige nu
er fremtidige version opgraderinger af BirdieSync med i prisen.

Links

 • Download Microsoft ActiveSync (Win. XP) 
• Windows Mobile Device Center (Vista) 
• Download BirdieSync 
• Download FinchSync 
• Download Thunderbird 
• Download Sunbird 
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